
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВАСИЛЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

404314, Волгоградская область, Октябрьский район, с. 

Васильевка, ул. Центральная 11. 

ПРИКАЗ 

01 ноября 2023 года №50/2 

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 - 2024 учебном году 

На  основании  части  2  статьи  77  Федерального  закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Министерства просвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), приказа 

отдела по образованию администрации Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области от 31 августа 2023 г. №164 «Об организации проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Октябрьском 

муниципальном районе Волгоградской области в 2023-2024 учебном году», приказа 

МКОУ «ВАСИЛЬЕВСКАЯ СШ» от 01.09.2023 №43 «Об организации и проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном 

году» был проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников. 

Олимпиада проводилась по 13 предметам: информатика, физическая 

культура, русский язык, литература, история, обществознание, математика, физика, 

биология, химия, география, английский язык, ОБЖ. 

На основании полученных результатов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность победителям и призерам школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников. 

4. Учителям-предметникам проанализировать итоги школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы: 

 

 

 

 

О.А. Соколова 

 

 



Приложение к приказу  

от 01.11.2023 № 50/2 

Список 

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

МКОУ «ВАСИЛЬЕВСКАЯ СШ» 

Класс Статус Ф. И. О. победителей и призеров 

предметных олимпиад 

Ф.И.О. 

учителя 

Физическая культура 

7 Победитель Гуменюк Кристина Николаевна 
Сарычева Ксения Сергеевна 
Лавриненко Андрей Владимирович 

 

Толкачева О.А. 

8 Победитель Иевлев Дмитрий Александрович 

Салимова Фатима Темирлановна 

9 Победитель Хотулев Артём Андреевич 

Биология 

5 Победитель 

Призер 

Призер 

Левченко Тимофей Андреевич 

Чеботарева Варвара Владимировна 

Соколова Ульяна Евгеньевна 

 

 

Ермолаева Н.А. 

6 Победитель Салимова Милана Темирлановна 

История 

 

5 

Победитель Дудошников Артур Робертович Зинченко Т.П. 

Призер Зубков Илья Иванович 

Призер Самохин Дмитрий Михайлович 

 



Литература 

6 Победитель Салимова Милана Темирлановна Зинченко Т.П. 

Русский язык 

6 Победитель Вишнивецкий Илья Викторович Лавриненко О.В. 

ОБЖ 

8 Победитель Иевлев Дмитрий Александрович Толкачева В.А. 

Обществознание 

6 Победитель Вишнивецкий Илья Викторович Зинченко Т.П. 

7 Победитель Сарычева Ксения Сергеевна 

8 Победитель Салимова Фатима Темирлановна 

Английский язык 

5 Призер Чеботарева Варвара Владимировна Соколова Т.А. 

 

 


